
Základní škola Obrnice, okres Most, příspěvková 

organizace 
Číslo: 4/2022 

 

Název: 

 

Příspěvek na částečnou úhradu 

neinvestičních nákladů školní družiny 

Schválil: Mgr. Vladimíra Strolená 

Dne:       11. 2. 2022 

Zpracovala: Andrašková Lucie 

Platnost od: 1. 3. 2022 do odvolání       

Počet stran: 1 

Nahrazuje: 2/2021 

 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) a vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém 

vzdělávání stanovuji pravidla pro vybírání příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů 

školní družiny. 

 

1. Příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů školní družiny je stanoven ve výši  

      100,- Kč za kalendářní měsíc na 1 dítě.  

 

2. V den zápisu do školní družiny je potřeba uhradit 100,- Kč na první měsíc hotově do pokladny 

školy. Bez úhrady není možné dítě do ŠD přihlásit. 

 

3. Splatnost příspěvku je do 15. dne v měsíci na účet nebo v pokladně základní školy, 

č. účtu 181 570 837/0300, var. symbol 315001. 

Ve výjimečných případech může ředitel školy plátce od placení příspěvku zcela nebo zčásti 

osvobodit. 

 

4. Poplatek za docházku do ŠD je v případě odhlášení v průběhu měsíce nevratný, výjimkou je 

ukončení docházky žáka v naší základní škole. 

 

5. Docházka žáků je evidována v měsíčním „Přehledu docházky“ v programu Online škola 

vychovatelkou a následně kontrolována zástupcem ředitele školy. 

 

6. Pokud za dítě nebude ve stanoveném termínu úhrada zaplacena, může ředitelka školy 

rozhodnout o vyloučení žáka z docházky ŠD. 

 

 

  

 

 Mgr. Vladimíra Strolená 

             ředitelka 


